
II/380 MOUTNICE  PRŮTAH  

Číslo smlouvy objednatele: 717/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 278/2018

Číslo smlouvy zhotovitele: 2521/2017    

Ev. číslo:

DODATEK Č . 1 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO 
„II/380 MOUTNICE  PRŮTAH“ 

__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky IČO 41601645
zapsaná u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 2209
zastoupený 

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo uzavřené dne 8. 8. 2017 (dále jen „Smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

 Změna v sanační vrstvě - Z důvodu nevyhovujících statických zatěžovacích zkoušek na realizované sanační vrstvě
ze ŠD fr. 0/125 (jílovité zvodnělé podloží), bylo nutné zvolit materiál větší frakce a to LKN fr. 0/300, aby bylo
možné stabilizovat pláň komunikace dle ČSN.

 Zpevnění objízdní trasy - V rámci II. Etapy výstavby dojde k úplné uzavírce komunikace směr Těšany - Jalovisko.
Zhruba v polovině rekonstruované komunikace (km cca 0,349 vpravo) se nachází areál zhruba osmi firem, pro které
je nutno zajistit trvalý příjezd po celou dobu výstavby. Z důvodu dodatečného požadavku je nutné zpevnit polní
cestu,  která vede v souběhu se silnicí  II/380 kolem zmíněného areálu. Není možné zajistit  přístup po stávající
rekonstruované silnici z časových, technologických a bezpečnostních důvodů.

 Provizorní dopravní značení - úprava a doplnění - Na základě požadavků a nařízení policie ČR, Městského úřadu
(odboru dopravy) Židlochovice, starosty obce Moutnice a starostů okolních obcí a v neposlední řadě KORDIS
JMK,  a.s.,  bylo  nutné  upravit  a  doplnit  přechodné  dopravní  značení  tak,  aby  mohlo  být  vydané  rozhodnutí
o povolení uzavírky I Etapy v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Doba uzavírky
vzrostla z předpokládaných 90 dní na 157 dní.

II .

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH 34 889 823,63 KČ

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. XVI. odst. 4. smlouvy, který se mění, doplňuje a nově
zní:

4. Zhotovitel  je  povinen  uchovávat  veškerou  dokumentaci  související  s  realizací  projektu  včetně  účetních  dokladů
minimálně do konce roku 2028. Zhotovitel je povinen minimálně do roku 2028 poskytovat požadované informace

Strana 1 (celkem 3)



II /380  M O U T N I C E  P R Ů TA H

___________________________________________________________________________________________________

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR,
MF ČR, Evropské komise,  Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční
správy  a  dalších  oprávněných  orgánů  státní  správy)  a  je  povinen  vytvořit  výše  uvedeným  osobám  podmínky
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění součinnost.

III .

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Brně, dne 29. 6. 2018 V Brně, dne 29. 6. 2018

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 3)



II /380  M O U T N I C E  P R Ů TA H

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1 -  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)


	Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 1 - vyčíslené méněpráce a vícepráce

